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سقوط نفت برنت به زیر ۶۵ دلار 
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، بیش از سه درصد سقوط 
کرد و به روند نزولی هفته گذشــته که تحت تاثیر تشــدید تنش های تجاری 
میان آمریــکا و چین و نگرانی از رکود اقتصادی و افت تقاضا برای ســوخت 

روی داد، ادامه داد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۱ سنت معادل ۲.۱۵ 
درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا، یک دلار و ۳۵ ســنت معادل ۲.۱۸ درصد کاهش 
یافت و به ۶۰ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در پایین ترین 
رکورد معاملات روزانه، بیش از سه درصد کاهش داشتند و به پایین ترین حد 
خود از آوریل ســال ۲۰۲۱ رسیدند.قیمت نفت، روز جمعه که چین تعرفه ها 
بر واردات کالاهای آمریکایی را افزایش داد و جنگ تجاری با آمریکا را تشدید 

کرد، هفت درصد سقوط کرده بود. 
قیمت نفت برنت هفته گذشــته، ۱۰.۹ درصد و شــاخص نفت آمریکا، ۱۰.۶ 
درصد نزول کرد.واندانا هاری، موســس شــرکت ارائه دهنده تحلیل بازار نفت 
»واندا اینســایتس« می گوید: دشــوار بتوان کفی برای قیمت نفت خام دید، 
مگر اینکه وحشــت در بازارها فروکش کند و دیدن این اتفاق ســخت است، 
 مگــر اینکه ترامپ چیــزی برای مهار ترس  از جنگ تجــاری و رکود جهانی

بگوید.
چین در واکنش به تعرفه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز جمعه 
اعلام کرد که تعرفه های اضافــی ۳۴ درصدی را بر کالاهای آمریکایی اعمال 
می کند و بر نگرانی سرمایه گذاران از وقوع یک جنگ تجاری تمام عیار جهانی 
صحه گذاشت.واردات نفت، گاز و محصولات پالایش شده از تعرفه های جدید 
گسترده ترامپ معاف شــد، اما این سیاست ها می تواند تورم را تحریک کند، 
رشــد اقتصادی را کاهش دهد و اختلافات تجاری را تشدید کند و بر قیمت 

نفت تاثیر کاهشی داشته باشد.
جروم پــاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا، روز جمعه گفت که تعرفه های جدید 
ترامپ، »بزرگ تر از حد انتظار است« و پیامدهای اقتصادی از جمله تورم بالاتر 
و رشــد آهسته تر خواهد داشت.بر اساس گزارش رویترز، تصمیم اوپک پلاس 
برای پیشبرد برنامه افزایش تولید نیز به فشار نزولی بر قیمت نفت افزود. این 
گروه قصد دارد در ماه مه، ۴۱۱ هزار بشکه در روز نفت را به بازار برگرداند که 
بالاتر از حجم ۱۳۵ هزار بشکه در روز است که در ابتدا برنامه ریزی شده بود.

کاهش قیمت فروش نفت عربستان 
عربستان سعودی پس از تصمیم شوکه کننده گروه اوپک پلاس برای افزایش 
عرضه، قیمت فروش نفت خام به خریداران آسیایی در ماه مه را به پایین ترین 

حد در چهار ماه اخیر کاهش داد.
به گزارش ایســنا، سند قیمت گذاری شــرکت نفتی دولتی آرامکوی سعودی 
نشان داد قیمت فروش رسمی گرید نفتی »عرب لایت«، ۲ دلار و ۳۰ سنت تا 
یک دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه بالاتر نسبت به میانگین قیمت نفت عمان و 
دبی، کاهش یافت. این شرکت همچنین قیمت فروش آوریل سایر گریدهای 
نفتی به آســیا را ۲ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه کاهش داد.برای دومین ماه 
متوالی است که بزرگترین صادرکننده نفت جهان، قیمت فروش نفت خود را 

کاهش می دهد. 
هشــت عضو اوپک پلاس، پنجشنبه گذشته، موافقت کردند برنامه خود برای 
حــذف تدریجی محدودیت عرضه داوطلبانه را با افزایش تولید به میزان ۴۱۱ 
هزار بشــکه در روز در ماه مه، پیش ببرند.این تصمیم باعث شد ریزش قیمت 
نفت شــدت بگیرد. بهای معاملات نفت برنــت روز جمعه، با چهار دلار و ۵۶ 
سنت معادل ۶.۵ درصد کاهش، در ۶۵ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، چهار دلار و ۹۶ سنت معادل 

۷.۴ درصد کاهش یافت و در ۶۱ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه بسته شد.
بر اســاس گزارش رویترز، قبل از این خبر، پیش بینی شــده بود قیمت گرید 
نفتی »عرب لایت« برای فروش به آسیا، یک دلار و ۸۰ سنت تا ۲ دلار کاهش 
پیدا کند.تغییرات قیمت نفت عربســتان، بر قیمت صادرات تقریبا ۹ میلیون 
بشــکه در روز نفت خام به آسیا تاثیر می گذارد و شاخص های قیمت را برای 

سایر تولیدکنندگان بزرگ نفت خلیج فارس تعیین می کند.

بازار انرژی

ثبت رکورد حمل ریلی
 ۱۵۳ هزار تن کالای گروه کشتیرانی 

مدیرعامل شرکت حمل ونقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه این شــرکت توانست با حمل ۱۵۳ هزار و ۵۰۰ تنُ انواع کالا در 
یک ماه گذشــته رکورد بی سابقه ای را به ثبت برســاند، گفت: از این میزان، 
۶۰ هزار تنُ کالا از طریق واگن های لبه کوتاه و مســطح در اسفندماه ۱۴۰۳ 

جابه جا شده است.
به گزارش کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران، مدیرعامل شرکت حمل ونقل 
ترکیبی این گروه افزود: این دســتاورد چشــمگیر در تاریخ ۲۰ ساله شرکت 
حمل ونقل ترکیبی گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران بی سابقه بوده و 
نشانگر توانمندی و ظرفیت بالای این شرکت و توجه به تنوع بخشی در سبد 
مشتریان در کنار بهره گیری از شیوه های مدرن برنامه ریزی حمل و بازاریابی 

است.
وی با اشاره به توســعه ۳۰ درصدی ظرفیت ناوگان حمل ونقل ریلی از سوی 
این شرکت، تصریح کرد: این عملیات، شامل حمل کالاهای متنوعی از جمله 
محصــولات صنعتی، مواد معدنی و کانتینرها بوده که از طریق ریل به مقاصد 

مختلف در کشور ارسال شده  است.
مدیرعامل شــرکت حمل ونقل ترکیبی گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه به اســتفاده از سیســتم های مدیریت لجســتیک پیشــرفته 
و تجهیــزات بــه روز اشــاره کــرد و اظهار داشــت: بدون شــک تلاش های 
شــبانه روزی همکاران و هماهنگی موثر واحدهــای مرتبط در زنجیره حمل 
ریلی، از عوامل موفقیت این شــرکت در ثبت این رکورد بوده اســت؛ ضمن 
اینکه این دســتاورد، جایگاه کشــتیرانی را به عنوان یکی از پیشــگامان این 
 صنعت تثبیت کرده و ظرفیت بالای شــرکت در زمینه حمل ریلی را نشــان 
می دهد. وی، ثبت این رکورد را زمینه ســاز جذب ســرمایه گذاری های بیشتر 
و بهبود زیرســاخت های ریلی دانســت و در ادامه به روند توســعه ناوگان و 
بهره گیری از فناوری های نوین در مدیریت حمل ریلی در ناوگان کشــتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران اشــاره کرد و گفت: این شرکت در حال خرید ۱۰۰ 

دستگاه واگن چندمنظوره است.
این مقام مسئول همچنین از بررسی فناوری های سبز برای کاهش آلایندگی 
خبر داد و اظهار داشت: این رکوردشکنی گامی مهم در راستای توسعه صنعت 
حمل ونقل ریلی در کشور بوده و امیدواریم کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

به یکی از قطب های مهم لجستیک در منطقه تبدیل شود.

حمل ونقل 

جنگ تجاری آمریکا 
زمینه ساز سقوط بازار رمزارزها 

کاهش قیمت بیت کویــن و اتریوم بعد از اعلام تعرفه های 
آمریکا و واکنش چین به آنها، ادامه دارد.

کاهش رمزارزها در بحبوحه فروش گســترده تر ناشــی از 
تصمیــم دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا برای اعمال 
تعرفه های تلافی جویانه بر ده ها کشور در سراسر جهان، رخ 
می دهد. این اقدام ترامپ با واکنش فوری چین مواجه شده 
و انتظار می رود سایر کشورهای هدف نیز به زودی اقدامات 
متقابلی در پاسخ به تعرفه های اعلام شده واشنگتن نشان 
دهند.بیت کوین به کاهش خود ادامه داد و به زیر ۷۸ هزار 
دلار رســید، در حالی که اتریوم پس از تعرفه های متقابل 
جهانی دونالد ترامپ که باعث ترس از رکود شــد و اعتماد 
ســرمایه گذاران را متزلزل کرد، بیش از ۱۲ درصد کاهش 

یافت و به فروش گسترده بازار کمک کرد.  
برکینگ نیوز گزارش کرد، بیت کوین در زمان نگارش این 
مطلب با ۶.۶۷ درصد کاهش، به ۷۷ هزار و ۹۴۵ دلار رسید 
و اتریوم با کاهش ۱۲.۶۸ درصدی با قیمت ۱۵۷۵.۹ دلار 

معامله شد.
به گزارش ایســنا،  مجمــوع ارزش بــازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر، ۲.۴۵ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نسبت به روز قبل، ۸.۱۰ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر، ۶۲.۷۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۷۱ درصد افزایش روزانه نشان 
می دهد.حجــم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت 
گذشته، به ۱۱۴.۱۶ میلیارد دلار رسید که ۱۶۹.۶۱ درصد 

کاهش داشته است. 
ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، 
۶.۴۲ میلیارد دلار است که ۵.۶۳ درصد از کل حجم بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام 
ســکه های پایــدار، اکنون ۱۰۷.۵ میلیارد دلار اســت که 
۹۴.۱۶ درصد از کل حجم بــازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 

ساعت گذشته را تشکیل می دهد.

افزایش ظرفیت و تولید زنجیره 
مس جهانی در نخستین ماه میلادی

بر اساس گزارش سازمان توسعه و نوسازی معاون و صنایع 
معدنــی )ایمیدرو(، ظرفیت و تولیــد زنجیره مس جهانی 
)کنسانتره و تصفیه شده( در نخستین ماه ۲۰۲۵ میلادی 

افزایش یافت.
به گــزارش ایمیدرو، گــروه مطالعات بیــن المللی مس 
)ICSG( در تــازه ترین گزارش خــود اعلام کرد: فعالان 
جهانی مس در ماه ژانویه ۲۰۲۵ میلادی، حدود ۲ میلیون 
و ۳۸۲ هزار تن مس تصفیه شده تولید کردند. این رقم در 
مدت مشابه ســال ۲۰۲۴ میلادی، ۲ میلیون و ۳۵۹ هزار 
تن بود که حاکی از افزایش حدود یک درصدی تولید این 
محصول است.ظرفیت تولید کارخانه های مس تصفیه شده 
در جهان نیز طی ماه مذکــور، ۲ میلیون و ۳۱۹ هزار تن 
بود که در مقایسه با آمار سال گذشته میلادی )۲ میلیون و 

۳۰۰ هزار تن(، حدود یک درصد افزایش یافت.
معادن مــس جهان طی ژانویه -نخســتین مــاه ۲۰۲۵ 
میلادی-، حدود یک میلیون و ۹۰۵ هزار تن کنســانتره 
تولید کردند. این رقم در سال ۲۰۲۴ میلادی، یک میلیون 
و ۸۶۵ هزارتن بود که حاکی از افزایش حدود ۲.۱ درصدی 

تولید این معادن در جهان است.
از این میزان، ۸۷۳ هزار و ۶۰۰ تن مربوط به قاره »آمریکا«، 
۴۱۶ هزار و ۱۰۰ تن »آسیا«، ۳۷۶ هزار و ۹۰۰ تن »آفریقا«، 
۱۶۵ هزار و ۶۰۰ تن »اروپا« و ۷۲ هزار و ۴۰۰ تن مربوط 
به »اقیانوسیه« بوده است.در همین مدت، ظرفیت معادن 
مس جهان به ۲ میلیون و ۴۷۵ هزار تن رســید که نسبت 
به ظرفیت ایجاد شــده در سال ۲۰۲۴ میلادی )۲ میلیون 
و ۳۸۶ هزار تن(، نشان دهنده افزایش ۳.۷ درصدی است.
میزان تولید ذوب مس با ۴.۹ درصد افزایش، به ۲ میلیون 
و ۷۴ هزار و ۴۰۰ تن در ســال ژانویه ۲۰۲۵ رســید. این 
رقم در مدت مشــابه ســال قبل، یک میلیون و ۹۷۴ هزار 

و ۷۰۰ تن بود.

پیگیری برای رفع بی نظمی ها
 در صدور کارت بازرگانی 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران از 
پیگیری بــرای رفع بی نظمی ها در صدور کارت بازرگانی و 
تلاش برای تشویق تولید، سرمایه گذاری و تجارت از سوی 

دولت سخن گفت.
به گــزارش اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران، صمد حسن زاده در حاشیه مراسم بازدید نوروزی با 
روسای تشکل ها با تشــریح برنامه های سال ۱۴۰۴ که از 
ســوی بخش خصوصی دنبال می شود، افزود: رهبر معظم 
انقلاب درباره شــعار سال با تدبیر علمی و متناسب با نیاز 
کشور، موضوع ســرمایه گذاری در تولید را مطرح کردند و 
به دنبال آن از نخســتین روز سال، مســئولان اتاق ایران، 
اعضای کمیســیون ها، انجمن ها و مرکز پژوهش های اتاق 
ایران، اقدامات کارشناسی درباره این موضوع را آغاز کردند 
تا بر اساس نقشه راهی که تدوین می شود، فعالان اقتصادی 

ماموریت خود را در قبال مردم انجام دهند.
وی با اشــاره به وضعیت صدور کارت بازرگانی در ســال 
۱۴۰۳ و انتقــاد از بی نظمی هایی که در این مســیر وجود 
داشته است، گفت: به دلیل الزام برخی موضوعات در روند 
تجارت، بیشــتر مردم نســبت به دریافت کارت بازرگانی 
علاقه مند شدند، البته با وجود اینکه همه برنامه های مربوط 
به رســیدگی ها در صدور کارت بازرگانی توســط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و ســامانه جامــع تجارت دنبال 
می شــود، گاهی این طور به نظر می رسد که اتاق بازرگانی 
مســئول آن است؛ اما طبق قانون و روند جاری، اتاق فقط 
در صدور نهایی کارت مسئول است و همه ارزیابی، دریافت 

اسناد و مدارک و ... توسط وزارتخانه انجام می شود.
حســن زاده گفت: برای مقابله با بی نظمی هایی که وجود 
دارد، نشست هایی را با مسئولان کنترل صدور کارت برگزار 
کردیم و امیدواریم برنامه اساســی بــرای ارزیابی ها و نظم 

دهی به روند صدور کارت، اتفاق بیفتد.

ارز دیجیتال 

صنعت و معدن 

بخش خصوصی 

به گفته وزیر نیرو بــا افزایش دما در 
نقاط مختلف کشور که تا فصل تابستان 
به اوج خواهد رســید، ناترازی بزرگی 
میان ظرفیت تولید و مصرف برق کشور 
به وجود آمده و در اوج بار سال جاری 
پیش بینی می شود تقاضای برق به ۸۵ 
هزار مگاوات برســد، در حالی که در 
بهترین حالت ظرفیت تولید برق کشور 
۶۵ هزار مگاوات خواهد بود و این یعنی 
ناترازی برق در سال جاری از ۲۰ هزار 

مگاوات عبور می کند.
به گزارش ایســنا، عبــاس علی آبادی روز 
دوشــنبه ۱۸ فروردین در دوره آموزشــی 
توجیهی مدیریت مصــرف برق جهت گذر 
از دوره اوج بــار ۱۴۰۴، ضمــن تأکیــد بر 
ضــرورت مدیریت و بهینه ســازی مصرف 
برق به منظور عبور از اوج بار ســال جدید 
به تشریح چالش ها و اقدامات وزارت نیرو در 
صنعت برق پرداخت و گفت: بخش بزرگی 
از ناتــرازی میان تولیــد و تقاضای مصرف 
برق با برنامه های مصــرف بهینه برق قابل 
مدیریت است، در فصل گرم سال ۳۵ هزار 
مگاوات به تقاضای برق کشور توسط کولرها 
و ســامانه های برودتی افزوده می شود که از 
 کل مصرف برق چند کشور همسایه بیشتر

است.
وی با اشــاره به مشکلاتی که در فصل سرد 
سال به دلیل محدودیت های سوختی پیش 
آمد، اظهار کرد: صنعت برق کشور در فصل 
ســرد ســال به دلیل محدودیت در تأمین 
سوخت با مشکلات بسیاری مواجه شد که 

یکی از مهم ترین این مشکلات، کاهش بازه 
زمانی تعمیرات اساسی و دوره ای نیروگاه ها 
بود.وزیر افزود: وزیر نیرو با تأکید بر ضرورت 
مقابله با اقدامات غیرقانونی برای مصرف برق 
اظهار کرد: یکی از مشــکلات بزرگ صنعت 
برق در حال حاضر فعالیت های غیرقانونی و 
غیرمجاز برای مصرف برق، به ویژه در حوزه 

استخراج غیرمجاز رمزارز است. 
این فعالیت ها خســارت سنگینی به شبکه 
بــرق وارد می کننــد و بایــد بــا همکاری 
دســتگاه های مختلف، نســبت به مقابله با 

آن ها اقدام شود.
علــی آبــادی ادامــه داد: برای حــل این 
چالش هــا، وزارت نیرو اقدامــات متعددی 
در دســتور کار دارد کــه از جملــه آن ها 
می توان به رفع محدودیت ها و ارتقای توان 
نیروگاه های حرارتی، افزایش ظرفیت تولید 
برق تجدیدپذیر، احداث نیروگاه های جدید 
و تکمیل واحدهای نیروگاهی ناتمام اشاره 

کرد.
وی افــزود: طبق بررســی ها، در فصل گرم 
ســال جدید حــدود ۳۵ هزار مــگاوات از 
تقاضای مصرف برق کشــور به سامانه های 
برودتــی اختصــاص دارد که ایــن رقم به 
تنهایی از مجموع مصرف برق چند کشــور 

همسایه بیشتر است.
علی آبادی به اقدامات مدیریتی وزارت نیرو 
برای بهینه سازی مصرف برق در فصل گرم 
اشــاره کرد و گفت: وزارت نیرو ۳۶ بســته 
مدیریتــی بــرای مدیریت و بهینه ســازی 
مصرف برق در فصل گرم سال جاری تنظیم 

کــرده و با اســتفاده از ابزارهــای مختلف 
مانند کنتورهای هوشمند و پایش مستمر، 
هدف گذاری کرده  اســت تا میزان تقاضای 
مصــرف برق را حــدود ۱۰ هــزار مگاوات 

کاهش دهد.
آماده سازی ۳۶ بسته مدیریت 

مصرفی در حوزه برق
معــاون وزیر نیرو در امور بــرق و انرژی از 
آماده سازی ۳۶ بســته مدیریت مصرفی در 
حوزه برق برای نخســتین بــار خبر داد و 
گفت: مدیریت مصــرف، خط مقدم کنترل 
و کاهش ناترازی موجود در صنعت برق در 
سال های نخست اســت؛ پیشبرد این مهم 

نیازمند مدیریت و اقدام جهادی است.
همایون حایری در دوره آموزشی - توجیهی 
مدیریت مصرف برق جهت گذر از دوره اوج 
بار ۱۴۰۴ که بــا حضور عباس علی آبادی- 
وزیر نیرو برگزار شــد گفت: تا یکی دو سال 
گذشته، تولید همواره دنباله رو مصرف بوده 
است. به صورتی که مصرف سالیانه افزایش 
می یافت و به همــان میزان در صدد بودیم 
که این افزایش مصرف را با احداث نیروگاه 

جدید پاسخ دهیم. 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی افزود: 
سال گذشته ظرفیت تامین و تولید متناسب 
با رشــد مصرف پاســخگو نبود؛ با توجه به 
شاخص های مختلف از جمله رشد جمعیت 
و رفاه اجتماعی، رشد مصرف به شکلی بود 
که به هیچ صــورت افزایش ظرفیت تامین 

پاسخگوی این نیاز نبود.
حایــری با اشــاره بــه برنامه هــای جامع 

وزارت نیــرو بــرای توســعه ظرفیت های 
نیروگاهی، اظهار کــرد: اکنون در خصوص 
پیش بینی  برنامه هایی  نیروگاه های حرارتی 
شده اســت تا ظرفیت های جدید وارد مدار 
شــود اما پیشــبرد این مهم نیازمند زمان 
نیرو  اســت.معاون وزیر  و ســرمایه گذاری 
در ادامــه با بیــان اینکه فاصلــه ۱۰ هزار 
مگاواتــی بین تولید و مصــرف را نمی توان 
یکساله پاسخ داد و از میان برداشت، افزود: 
میانگین ظرفیت جدید نیروگاهی کشور از 
ســال ۱۳۶۹ تا کنون سالانه برابر با ۲۰۰۰ 
مگاوات بوده اســت.وی همچنین از آماده 
ســازی ۳۶ بسته مدیریت مصرفی در حوزه 
برق برای نخســتین بار سخن به میان آورد 
و گفت: این ۳۶ بسته مورد تحلیل و بررسی 
قرار می گیرد تا برنامه آن اجرایی شود؛ این 
نسخه متناسب با شرایط فعلی کشور تهیه 

شده است.
توضیح درباره خاموشی های

 روز یکشنبه در کشور
مدیرعامــل شــرکت توانیــر در خصوص 
خاموشی های روز یکشنبه در کشور توضیح 
داد و به دلیل اعمال محدودیت هایی که در 
برخی مناطق و بدون اطلاع رســانی اعمال 

شد، عذرخواهی کرد.
مصطفی رجبی مشــهدی با بیان اینکه در 
ســال جدید بــه دلیل خشکســالی امکان 
اســتفاده حداکثری از نیروگاه های برق آبی 
را نداریم، اظهار کرد: امسال نسبت به سال 
گذشته تنها از یک ســوم ظرفیت برق آبی 
می توانیم استفاده کنیم؛ علاوه بر آن بخشی 
از تعمیرات نیروگاه ها که در ســال گذشته 
به دلیــل محدودیت در ســوخت موکول 
به ســال جاری شــد و باید حتما تعمیرات 
اساسی شوند.وی با بیان اینکه ۳۰ درصد از 
نیروگاه ها عمر بالایی دارند و لازم است که 
این تعمیرات انجام شــود، گفت: یکی دیگر 
از اقداماتــی که برای اینکــه تولید نیروگاه 
اتمی را در تیر و مرداد داشــته باشیم و این 
نیروگاه ها نیاز به عملیات تعویض ســوخت 
داشــتند، آنهــا را از مدار خــارج کردیم تا 
بتوانیــم از ظرفیت این نیــروگاه در تیر و 
مرداد نیز اســتفاده کنیم. این دلایل منجر 
به این شد که ظرفیت تولید پاسخگوی نیاز 

مصرف نباشد.
وی از صنایــع بزرگ نیز درخواســت کرد 
که نیروگاه های خود را در مدار سراســری 
قرار دهنــد چرا که این موضــوع می تواند 
کمک زیادی کــرده و بخش تولید صنعت 
را در حداکثــر خود قــرار دهد.مدیر عامل 
توانیر افــزود: به دلیل اینکه فرصت نشــد 
محدودیت هایی که مردم را در روز گذشته 
به زحمــت انداخت، اطلاع رســانی کنیم، 
عذرخواهــی  می کنیــم و ان شــاءالله همه 
همکاران در صنعت برق بسیج خواهند شد 

که محدودیت ها را مدیریت کنند.

وزیر نیرو خبر داد

عبور ناترازی برق در سال جاری از ۲۰ هزار مگاوات 

در سال  ایران  تجارت خارجی  کارنامه 
۱۴۰۳ اعلام شــد و بر این اساس طی 
سال گذشته کشورمان در مجموع ۱۳۰ 
میلیارد دلار مبادلات تجاری غیرنفتی 

داشته است.
به گزارش ایلنا، فرود عســگری معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در تشریح 
کارنامه مقدماتی تجارت خارجی کشورمان 
در ســال گذشــته گفت: تجــارت خارجی 
غیرنفتی کشور در ســال ۱۴۰۳ با ۱۱.۳۹ 
درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲ به رقم 

۱۳۰ میلیارد و ۲۱۹ میلیون دلار رسید.
وی افزود: میــزان وزنی تجــارت خارجی 
غیرنفتی کشــور در این مدت ۱۹۱ میلیون 
و ۲۲۹ هــزار تن بوده که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل ۷.۶۳ درصد افزایش نشان 
می دهد.عســگری اظهار داشت: از مجموع 
تجارت غیرنفتی کشــور ۵۷ میلیارد و ۸۴۴ 
میلیــون دلار به صــادرات غیرنفتی )بدون 
احتســاب صــادرات نفت، بــرق، خدمات 
فنی مهندســی و صادرات از محل تجارت 
چمدانی( و ۷۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار 
به واردات اختصاص داشــته اســت که این 
میزان نســبت به مدت مشابه سال قبل به 
ترتیب ۱۵.۶۲ درصد و ۸.۲۲ درصد افزایش 

داشته است.
وی در خصــوص میــزان وزنــی صادرات 
غیرنفتی و واردات در سال گذشته افزود: در 
ســال ۱۴۰۳ به میزان ۱۵۱ میلیون و ۹۷۱ 

هزار تن کالا از کشور صادر و ۳۹ میلیون و 
۲۵۸ هزار تن کالا وارد کشور شده است.به 
گفته وی صادرات غیرنفتی در مدت یادشده 
به لحاظ وزنی ۱۰ درصد افزایش داشــته و 
واردات در این مــدت با یک درصد کاهش 

مواجه بوده است.
عســگری در خصوص صــادرات کالاهای 
پتروشیمی در ســال ۱۴۰۳ اظهار داشت: 
ســال گذشــته ۶۱ میلیــون و ۶۴۴ هزار 
تــن انواع کالاهــای پتروشــیمی به ارزش 
۲۴ میلیارد و ۹۱۴ میلیــون دلار به خارج 
از کشــور صادر شــد که به لحاظ وزن ۲۷ 
درصد و از حیــث ارزش ۲۸ درصد افزایش 

نشــان می دهد.رئیس کل گمــرک ایران ۳ 
قلم عمده کالای صادراتی در ســال گذشته 
را گاز طبیعی بــا ۶ میلیارد و ۸۶۶ میلیون 
دلار، پروپان مایع شده با ۳ میلیارد و ۶۳۵ 
میلیون دلار و بوتان مایع شده با ۲ میلیارد 

و ۲۱۱ میلیون دلار ذکر کرد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
در خصوص ۷ کشور عمده مقصد صادراتی 
کشــورمان در سال گذشــته افزود: در این 
مدت چین با ۱۴ میلیــارد و ۸۵۴ میلیون 
دلار، عــراق با ۱۱ میلیــارد و ۹۴۱ میلیون 
دلار، امــارات متحده عربی بــا ۷ میلیارد و 
۲۰۱ میلیــون دلار، ترکیه بــا ۶ میلیارد و 

۸۸۹ میلیون دلار، پاکســتان با ۲ میلیارد و 
۴۲۳ میلیون دلار، افغانســتان با ۲ میلیارد 
و ۴۱۴ میلیــون دلار و هند با یک میلیارد 
و ۸۹۹ میلیون دلار ۷ کشــور عمده مقصد 

صادراتی کشورمان بودند.
عســگری در خصوص ۳ قلــم عمده کالای 
وارداتی در ســال گذشته اظهار داشت: طلا 
به اشــکال خام با ۸ میلیــارد و ۵۱ میلیون 
دلار، ذرت دامی با ۲ میلیارد و ۹۷۸ میلیون 
دلار و تلفن های همراه هوشمند با ۲ میلیارد 
و ۴۰۲ میلیــون دلار ۳ قلــم عمده کالای 

وارداتی در این مدت بودند. 
کنجاله سویا با یک میلیارد و ۹۵۴ میلیون 
دلار، دانه سویا با یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون 
دلار، انواع کشــنده با یــک میلیارد و ۲۷۳ 
میلیــون دلار، برنج با یــک میلیارد و ۲۶۶ 
میلیون دلار و قطعات منفصله جهت تولید 
اتومبیل سواری با یک میلیارد و ۵۳ میلیون 

دلار نیز در رتبه های بعدی قرار دارند. 
به گفتــه وی، امارات متحــده عربی با ۲۱ 
میلیــارد و ۹۸۱ میلیــون دلار، چین با ۱۹ 
میلیارد و ۳۲۵ میلیــون دلار، ترکیه با ۱۲ 
میلیــارد و ۴۷۴ میلیــون دلار، آلمان با ۲ 
میلیــارد و ۴۳۰ میلیــون دلار، هند با یک 
میلیــارد و ۷۴۷ میلیون دلار، هنگ کنگ با 
یک میلیارد و ۳۹۴ میلیون دلار و فدراسیون 
روسیه با یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار ۷ 
کشور عمده طرف معامله واردات کشورمان 

در سال گذشته بوده اند.

معاون امور سرمایه گذاری و کسب وکار 
شــرکت ملی نفت ایــران از برگزاری 
رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه 
در بالادســت نفت و گاز ایران در بهار 
امسال خبر داد و گفت: در این رویداد 
در  سرمایه گذاری  فرصت   ۲۰۰ از  بیش 
حوزه شــرکت ملی نفت ایران معرفی 

می شود.
به گزارش وزارت نفت، امیر مقیســه با بیان 
اینکه یکی از اهداف برگزاری رویداد بزرگ 
ملی ســرمایه گذاری در صنعت نفت ایران، 
معرفی صندوق تضمین صنعت نفت به عنوان 
اقدامــی بزرگ برای تأمیــن مالی طرح ها و 
پروژه های نفتی اســت، اظهار کرد: در این 
زمینه توافق نامه هایی با حضور بانک ها امضا 
می شود که نقش مهمی در جذب سرمایه ها 

به صنعت نفت ایفا می کند.
وی با اشــاره به اهمیت ایــن رویداد افزود: 

مدیران ارشــد دولت، مقامات اجرایی کشور 
از نهاد ریاســت جمهــوری و وزارتخانه ها، 
همچنین بخش خصوصی و سرمایه گذارانی 
کــه علاقه منــد ســرمایه گذاری در بخش 
بالادســتی هســتند، در این رویداد شرکت 
می کننــد. از تمــام علاقه منــدان دعــوت 
می کنیــم در این رویداد ثبت نــام و از این 

فرصت استفاده کنند.
معاون امور ســرمایه گذاری و کســب وکار 
شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: ظرفیت 
سرمایه گذاری پروژه های معرفی شده در این 
رویداد بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار اســت که 
فرصت هــای موجــود در میدان های نفتی 
و پروژه های بالادســتی حــدود ۱۰۰ پروژه 
همچنین ۱۰۰ فرصت سرمایه گذاری دیگر 
مربوط به زنجیره ارزش صنعت نفت اســت 
که تحت مدیریت و رهبری شرکت ملی نفت 

ایران تعریف شده اند.

مقیسه اظهار کرد: رئیس ســازمان برنامه، 
رئیس کل بانک مرکــزی، وزرای اقتصادی 
دولــت، مدیران عامل بانک هــا، نمایندگان 
بازار ســرمایه و اتاق هــای بازرگانی در این 
رویــداد حضور خواهند داشــت. امیدواریم 
ایــن گردهمایی بزرگ با اســتقبال خوبی 
روبه رو شــود و گامی مؤثر در مسیر توسعه 
 و ســرمایه گذاری در صنعت نفت برداشته 

شود.
بــه گــزارش شــانا، معرفــی فرصت های 
ســرمایه گذاری و تأمیــن مالــی طرح های 
شــرکت ملی نفــت ایــران در حوزه های 
توسعه میدان های نفتی و گازی، جمع آوری 
گازهای مشعل، ساخت واحدهای فرآورشی 
تقویت  ایستگاه های  احداث  سریع الاحداث، 
فشار گاز، پروژه های آبسازی، احداث خطوط 
لوله و مخازن ذخیره ســازی نفت خام، طرح 
توپکرانی هوشــمند، تولیــد و انتقال برق، 

جذابیت های  ارائه  بهینه ســازی،  طرح های 
اقتصــادی جدید به منظور ســرمایه گذاری 
در طرح هــای شــرکت ملی نفــت ایران، 
تبیین ابعــاد قراردادهــای IPC به منظور 
توســعه میدان های نفتــی و گازی، تبیین 
ابعــاد قراردادهای مشــارکت های عمومی 
خصوصی و ارائــه ظرفیت های تأمین مالی 
قراردادهای سرمایه گذاری شرکت ملی نفت 
ایران از محورهای اصلی این رویداد هستند.
همچنین نشســت های تخصصــی از جمله 
نشســت تخصصی شــرکت های اکتشاف و 
تولید،  فرصت های توسعه میدان های نفتی، 
فرصت های توسعه میدان های گازی و... در 

این رویداد برگزار می شود.
علاقه مندان برای ثبت نام و شــرکت در این 
رویداد به وبگاه مدیریت ســرمایه گذاری و 
کسب وکار شرکت ملی نفت ایران به آدرس 

Investment.nioc.ir مراجعه کنند.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

تجارت ۱۳۰ میلیارد دلاری ایران با دنیا در سال گذشته

معاون امور سرمایه گذاری و کسب وکار شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد

معرفی ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در صنعت نفت به ارزش ۱۳۵ میلیارد دلار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۴۷۵۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید ابراهیم 
موسویان شالدهی فرزند سید محمود شماره شناسنامه ۱۶۶۳ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت ۲۵۵/۲ متر مربع دارای کاربری مختلط مسکونی- مختلط مسکونی تجاری می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۱۹۷۶ 
مجزی شــده از پلاک شــماره ۱۶ فرعی باقیمانده واقع در قریه پیرده شفت  ســنگ اصلی۱۲ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت 
رسمی صفر ساکت چکوسری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه 

عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف ۵۳۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱9     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳

نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت


